
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2024         № I-35/189 
г. Шахтерск 

 
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность 

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 

и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006   
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 13.10.2023        
№ 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой 

Народной Республики», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 29.08.2024 № I-32/158, Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 
№ 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 



2 
 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178, Шахтерский 
муниципальный совет Донецкой Народной Республики  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе, согласно приложению. 
2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным 

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики. 
 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета       
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов  

 

  

  

 
 

 
 



 

Приложение  
к решению Шахтерского 

муниципального совета  
Донецкой Народной Республики  
от 25.10.2024 № I-35/189  

 
Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе 
 

№ 
п/п 

Полное 

наименова-
ние 

организаци

и 

Адрес 

места 

нахождени

я 

организаци

и, 
 ИНН 

организаци

и 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества 
(площадь, кв.м) 

1. гимназия  Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

мкр. Журавлевка, 

д.36 

Кадастровый номер 
93:00:0000000:166734, 

нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь 6588,3 кв.м 

2.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0010114:5256, 
площадь 21146 кв.м 

3.   Замощение Асфальтное, общая 

площадь 1874,6 кв.м 
4. Школа 4  Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Школьная, 

д. 8 

Кадастровый номер 
93:45:0010108:609, 

нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь 3354,2 кв.м 

5.   Здание уборной Кадастровый номер 
93:45:0010108:610, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 29,2 кв.м 
6.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0010108:611, 
площадь 13815 кв.м 

7.   Замощение Асфальтобетонное, 

площадь 1050 кв.м 

8.   Забор трубчатый Длина 58,4 п.м, 
высота 0,85 м 



2 
Продолжение приложения 

 
9. Школа 9  Здание учебного 

корпуса № 1 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 
пгт Стожковское, 

ул. 40 лет 

Октября, д.3;5 

Кадастровый номер 
93:00:0000000:166520, 

нежилое, 
трехэтажное, общая 

площадь 1726,2 кв.м 

10.   Здание учебного 

корпуса № 2 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166555, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь 1911,6 кв.м 

11.   Здание столовой Кадастровый номер 
93:00:0000000:166619, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 477,3 кв.м 
12.   Здание котельной Кадастровый номер 

93:00:0000000:166569, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 186,4 кв.м 

13.   Здание уборной Кадастровый номер 
93:00:0000000:166395, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 27,3 кв.м 
14.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166404, 
площадь 30606 кв.м 

15.   Замощение Асфальтобетонное,  
общая площадь 

2368 кв.м 

16. Школа 10  Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 
пгт Контарное, 

ул. Первомайская, 

д. 1 

Кадастровый номер 

93:45:0020101:231, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь 3373,5 кв.м 

17.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:45:0020101:233, 
площадь 10153 кв.м 



3 
Продолжение приложения 

 
18.   Замощение Асфальтированное, 

площадь 1446 кв.м 

19. Школа 11  Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Белинского, 

д. 25 

Кадастровый номер 

93:45:0010107:1485, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 
площадь 2070,7 кв.м 

20.   Здание 

мастерской 
Кадастровый номер 
93:45:0010107:1488, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 252,9 кв.м 

21.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0010107:1484, 
площадь 10927 кв.м 

22.   Замощение Асфальтобетонное, 

площадь 1905,3 кв.м 

23. Школа 13  Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

пгт Сердитое, 

пер. Школьный, 

д.1 

Кадастровый номер 

93:45:0030101:264, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь 1714,1 кв.м 
24.   Здание 

мастерских 
Кадастровый номер 
93:45:0010107:1488, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 252,9 кв.м 
25.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0030101:392, 
площадь 20865 кв.м 

26.   Замощение Асфальтобетонное, 
площадь 1276 кв.м 

27.   Забор 

металлический 
Сетка металлическая 

33, столбы 

металлические 14, 
столбы шлакоблочные 

23  
28.   Забор 

шлакоблочный 
Длина 58 пог. м 

29. Школа 14  Здание школы  Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Косиора, д. 9А 

Кадастровый номер 

93:45:0010105:402, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь  
1237,3 кв.м 



4 
Продолжение приложения 

 
30.   Здание 

мастерской 
Кадастровый номер  

93:45:0010105:403, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 475 кв.м 

31.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:45:0010105:404 
нежилое одноэтажное 

здание площадь 
115,4 кв.м 

32.   Здание тира Кадастровый номер 

93:45:0010105:400, 
нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 171,8 кв.м 
33.   Здание уборной Кадастровый номер 

93:45:0010105:401, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 22,5 кв.м 

34.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:45:0010105:84,  
площадь 20266 кв.м 

35.   Замощение Асфальтобетонное, 

площадь 600 кв м 
36.   Замощение Асфальтобетонное, 

площадь 350 кв м 
37. Школа  21  Учебное здание № 

1 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Рудничная, 

д. 2А 

Кадастровый номер 

93:45:0010103:541, 
нежилое, 

трехэтажное, общая 

площадь  2815,6 кв.м 
38.   Учебное здание № 

2 
Кадастровый номер 

93:45:0010103:542, 
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 1408,1 кв.м 
39.   Здание столовой Кадастровый номер 

93:45:0010103:540, 
нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 392,7 кв.м 
40.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0010103:543, 
площадь 25615 кв.м 

41.   Замощение  Асфальтобетонное, 

площадь 1300 кв.м 



5 
Продолжение приложения 

 
42.   Забор Металлический, 

общая площадь 197,8 
кв.м 

43. Школа 22  Учебное здание Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Голосного, 

д. 21 

Кадастровый номер 
93:45:0000000:1496, 

нежилое, 
трехэтажное, общая 

площадь 3969 кв.м 
44.   Здание сарая  Кадастровый номер 

93:45:0000000:1526, 
нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 63,1 кв.м 
45.   Здание туалета Кадастровый номер 

93:45:0000000:1529, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 26,7 кв.м 

46.   Земельный 

участок 
 Кадастровый номер 

93:45:0000000:1495, 
площадь 17505 кв.м 

47.   Замощение Асфальтобетонное, 

общая площадь 2400 
кв. м 

48. Школа 

с.Грабово 
 Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

с. Грабово, 

ул. Советская, 

д. 18Б 

Кадастровый номер 

93:00:0000000:166373,  
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 1727 кв.м 
49.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:00:0000000:166313, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 24 кв.м 

50.   Здание тира Кадастровый номер 

93:00:0000000:166225, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 20 кв.м 

51.   Здание туалета Кадастровый номер 

93:00:0000000:166230, 
нежилое, 

одноэтажное, 

площадь 10 кв.м 
52.   Сооружение 

подвал 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166289, 
площадь 16,2 кв.м 



6 
Продолжение приложения 

 
53.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166609, 
площадь 10288 кв.м 

54.   Асфальт Площадь 1200 кв.м 
55.   Железобетонная 

изгородь 
110 шт. по 190 см 

56. Школа 

с.Розовка 
 Здание школы Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

с. Розовка, 

ул. Щорса,  
д. 7 

Кадастровый номер 

93:00:0000000:166647, 
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 
 2473,7 кв.м 

57.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166648,  
площадь 16455 кв.м 

58. УВК № 3  Здание УВК с 

постройками 
Донецкая 

Народная 

Республика, 
м.о.Шахтерский, 

пгт Московское, 

ул. Школьная, 

д. 5 

Кадастровый номер 

93:45:0020201:159, 
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 
 1634,2 кв.м 

59.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:45:0020201:235, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 52,7 кв.м 

60.   Здание туалета Кадастровый номер 

93:45:0020201:233, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 34,7 кв.м 

61.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:45:0020201:234, 
площадь 7135 кв.м 

62.   Замощение Асфальтобетонное, 

площадь 59,6 кв.м 
63. Детсад 2 

Искорка 
 Здание детского 

сада 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

мкр. 7, д. 20 

Кадастровый номер 

93:00:0000000:166649,  
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 1966,9 кв.м 

64.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:00:0000000:166650,  
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 51 кв.м 



7 
Продолжение приложения 

 
65.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166651, 
площадь 11019 кв.м 

66.   Замощение 

асфальтное 
Площадь 2851,2 кв.м 

67.   Изгородь из 

металлической 

сетки 

Металлическая,  
столбы металлические 

68.   Ворота 

металлические с 

калиткой (2 шт.) 

Металл 

69. Детсад 3 

Ёлочка 
 Здание ясли-сада Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

мкр. 7, д. 27 

Кадастровый номер 

93:45:0010114:5269,  
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 1967,7 кв.м 
70.   Здание хозблока с 

пристройкой 
Кадастровый номер 

93:45:0010114:5270, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 114,6 кв.м 

71.   Здание сарая  Кадастровый номер 
93:45:0010114:5271, 

нежилое, 
одноэтажное, 

площадь 50,5 кв.м 
72.   Здание гаража Кадастровый номер 

93:45:0010114:5265, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 46,2 кв.м 

73.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:45:0010114:5264,  
площадь 10509 кв.м 

74.   Замощение  Асфальт, бетон, 

общая площадь 1217,0 
кв.м 

75.   Ограждение Металлическая сетка 

в металлических 

столбах с воротами 

металлическими,  
площадь 618 кв.м 

76. Детсад 4  Здание детсада Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

Кадастровый номер 

93:45:0010114:5289, 
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь 2376,3 кв.м 



8 
Продолжение приложения 

 
77.   Сооружение 

погреб 
мкр. Журавлевка, 

д. 12А 
Кадастровый номер 

93:45:0010114:5254, 
площадь 6 кв.м,  

высота 2м 
78.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:45:0010114:5253, 
площадь 9747 кв.м 

79.   Забор  Из прутьев, кованое 

железо, протяженность 

371,8 м 
80.   Замощение  Асфальтное 

покрытие, площадь 
1870,0 кв.м 

81. Детсад 14 
Мир 

 Здание основное 

детского сада 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Ленина, 

д. 61А 

Кадастровый номер 

93:45:0010113:1846, 
нежилое, 

двухэтажное, общая 

площадь  
1092,5 кв.м 

82.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:00:0000000:166100,  
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 95,8 кв.м 

83.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0010113:1849, 
площадь  6066 кв.м 

84.   Замощение 

асфальтобетонное 
Площадь 289,27 кв. м 

85.   Мощение 

брусчаткой 
Площадь 586,74 кв. м 

86.   Ограждение  Площадь 681,24 кв. м 
87. Детсад 15 

Снегурочк

а 

 Здание детского 

сада 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

г. Шахтерск, 

ул. Колхозная, 

д. 10 

Кадастровый номер 
93:45:0000000:1477, 

нежилое, 
одноэтажное, общая 

площадь  
287,2 кв.м 

88.   Здание кухни Кадастровый номер 

93:45:0000000:1478, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 27,9 кв.м 

89.   Здание сарая Кадастровый номер 

93:45:0000000:1475, 
нежилое, 

одноэтажное, 
площадь 46,6 кв.м 



9 
Продолжение приложения 

 
90.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 
93:45:0000000:1476, 
площадь 2608 кв.м 

91.   Замощение-
плитка 

Плитка бетонная, 

общая площадь 

50,8 кв.м 
92.   Забор 

деревянный/ 

ворота 

Забор деревянный 

36,6 м, ворота 

металлические 
93. Детсад 18 

с.Дмитров

ка 

 Здание детского 

сада 
Донецкая 

Народная 

Республика, 

м.о.Шахтерский, 

с. Дмитровка, 

ул. Велико-
Русская, д. 1 

Кадастровый номер 

93:00:0000000:166240,  
нежилое, 

двухэтажное, площадь 
1338,8 кв.м 

94.   Земельный 

участок 
Кадастровый номер 

93:00:0000000:166257, 
площадь 4438 кв.м 

95.   Замощение Асфальтное 

покрытие, площадь 
1009 кв.м 

96.   Замощение Асфальтное 

покрытие, площадь 
665 кв.м 

97.   Забор 

металлический 
Протяженность 260 м 

98. Школа 

с.Дмитров

ка 

 Авто-
транспортное 

средство Автобус 

ГАЗ 322171-753 

Донецкая 

Народная 

Республика, 
м.о.Шахтерский, 

с. Дмитровка, 

ул. Центральная, 

35 

2022 г.в., VIN: 

X96322171N0949915, 
гос.номер С 923 ЕА 

ДНР 

99.   Ограждение Металлическое, 
протяженность 224,5 

м 
100

. 
  Асфальтное 

покрытие 
Общая площадь 

453 кв. м 
 
 
 


